
 

 

Edição nº 1185 II 

28 de fevereiro de 2.025 

 

 
 

 

 

 

 

MUNICIPIO DE GUARATUBA – PARANÁ 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    

       

       

 

Diário Oficial em conformidade com a Lei 1.722 de 5 de dezembro de 2.017 

Edição Digital nº 1185 II Páginas 3 

 

Guaratuba, 28 de fevereiro de 2.025 
 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1185 II 

Data: 28 de fevereiro de 2.025 

Página   - 2 - 

 

 
 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ERRATA I 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024 

TIPO: MENOR PREÇO/GLOBAL 

Objeto: Registro de Preços para aquisição de coletes de proteção balística para atender a demanda da Secretaria Municipal da Segurança Pública. 

O recebimento das propostas, documentos, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no Portal de Compras do 

Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br  

Término do Prazo para Envio da Proposta e Documentos de Habilitação: 31 de março de 2025 às 09:00 horas. 

Data da sessão: 31 de março de 2025 às 09:00 horas. 

O Edital, seus anexos e possíveis alterações estão disponíveis no site oficial do Município de Guaratuba, na página www.portal.guaratuba.pr.gov.br. 

Formalização de Consultas: E-mail: licitacao@guaratuba.pr.gov.br 

Telefone: (41) 3472-8543 WhatsApp/ 3472-8575. 

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

Guaratuba, 28 de fevereiro de 2025. 

(Assinado eletronicamente)  

Augusto S. Wagner. 

Pregoeiro 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 16/2025 - PMG. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão 01/2025 - PMG. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Guaratuba 

CNPJ: 76.017.474/0001-08 

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

CONTRATADA: PROMOCOM EVENTOS E PUBLICIDADE LTDA 

CNPJ: 06.301.331/0001-48 

ENDEREÇO: AV. VICTOR FERREIRA DO AMARAL, 2291, TARUMA, em Curitiba - PR  

OBJETO: Contratação de empresa especializada na organização e realização de eventos para a prestação dos serviços de planejamento, coordenação 

e execução, com viabilização de infraestrutura, grupos musicais, serviços e fornecimento de apoio logístico para a realização do evento Carnaval de 

Guaratuba 2025 

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, contado a partir da assinatura. 

DOTAÇÃO: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

08.002.23.695.0021.2100.3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA 

O valor global desta ata de registro de preços é de R$ 771.900,00 (setecentos e setenta e um mil e novecentos reais). 

Guaratuba, 28 de fevereiro de 2025. 

Maurício Lense 

Prefeito 

 

DESPACHO HOMOLOGATÓRIO 

Pregão nº 01/2025 

Processo Administrativo nº 2323/2025 

O Prefeito do Município de Guaratuba, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento aos termos do artigo 71, inciso IV da Lei Federal nº 

14.133/2021 e considerando que restaram obedecidos todos os preceitos legais, quando da abertura, processamento e julgamento da licitação na 

modalidade Pregão, autuado sob n°  01/2025, cujo o objeto é  a Contratação de empresa especializada na organização e realização de eventos para a 

prestação dos serviços de planejamento, coordenação e execução, com viabilização de infraestrutura, grupos musicais, serviços e fornecimento de 

apoio logístico para a realização do evento Carnaval de Guaratuba 2025, com público estimado de 500mil (quinhentas mil) pessoas a 1.000.000 (um 

milhão) conforme números divulgados do último ano, visando atender a demanda do Munícipio.. 

RESOLVE: 

1º Homologar o Pregão n° 01/2025, que depois de analisado os termos e as informações constantes do Processo de Licitação, realizado em data de 

19/02/2025, pôde-se verificar: 

10. Que foram observados os procedimentos elencados na Lei 14.133/2021 e legislação municipal referente ao Pregão. 

11. Que foi dado cumprimento aos termos do artigo 53 da Lei 14.133/2021, com o encaminhamento do mesmo para análise da Procuradoria 

Geral do Município. 

12. Que o procedimento foi instruído conforme o estabelecido no artigo 62 e seguinte c/c artigo 70, todos da Lei 14.133/2021. 

13. Que, também, foram observados os termos do capítulo V e VI da Lei 14.133/2021, quando do julgamento das propostas e dos documentos 

de habilitação. 

2º Assim HOMOLOGO o presente procedimento licitatório, nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, em favor das empresas, respectivamente: 

Lote Fornecedor CNPJ Valor Total (R$) 

2 PROMOCOM EVENTOS E PUBLICIDADE LTDA 06.301.331/0001-48 771.900,0000 

LICITAÇÃO 

https://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.portal.guaratuba.pr.gov.br/
mailto:licitacao@guaratuba.pr.gov.br


 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1185 II 

Data: 28 de fevereiro de 2.025 

Página   - 3 - 

 

 
 

3°. Determino ainda a intimação da empresa vencedora para que assine o Contrato no prazo previsto no Edital. 

Publique-se.         

Guaratuba, 28 de fevereiro de 2025. 

Mauricio Lense  

Prefeito 

 

TERMO DE APROVAÇÃO – ADITIVO DE PRAZO E VALOR 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA  

CNPJ: 76.017.474/0001-08 

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, n° 380, Centro, Guaratuba/PR 

CONTRATADA: MILTON CESAR ALVES DE MOURA 

CNPJ: 34.750.563/0001-19 

ENDEREÇO: RUA AFONSO PEREIRA ROCHA, Nº 434, CENTRO- GARUVA SC 

01 TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 38/2024 – PMG 

PREGÃO ELETRONICO 33/2023 

OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE INTERNET, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA EDUCAÇÃO, SAÚDE E SUBPREFEITURA DO CUBATÃO. 

OBJETO DO ADITIVO: PRAZO E VALOR. 

PRAZO: O PRESENTE ADITIVO TEM POR OBJETIVO A PRORROGAÇÃO DE PRAZO, DURANTE O PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, 

COM EFEITOS DE 01 DE MARÇO DE 2025 Á 28 DE FEVEREIRO DE 2026. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Órgão 05 CR 252 - 05.002.10.301.0012.2042.3.3.90.40.00.00 - SERVIÇOS DE TÉCNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA – FONTE 303 

 Órgão 06 - CR 531 - 06.002.12.361.0013.2059.3.3.90.40.00.00 – SERVIÇOS DE TÉCNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA – FONTE 104 

 Órgão 19 - CR 1565 - 19.001.15.122.0016.2174.3.3.90.40.00.00 - SERVIÇOS DE TÉCNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA – FONTE RECURSO LIVRE 

VALOR: A CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 99.032,46 (NOVENTA E NOVE MIL, TRINTA E DOIS REAIS 

E QUARENTA E SEIS CENTAVOS). 

DATA DA ASSINATURA: 27 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Mauricio Lense 

Prefeito 

 

 

 

Mauricio Lense – Prefeito  

Evani Cordeiro Justus – Vice-Prefeito 

Adilson Luiz Correa dos Santos - Secretário da Segurança Pública e Transito 

Alan Felipe Scholz – Subprefeito Regional do Cubatão  

Dagoberto da Silva – Secretário da Pesca e da Agricultura 

Debora Cristina Groger – Secretário do Meio Ambiente 

Edna Aparecida Oliveira de Castro – Subprefeito Regional do Coroados 

Eron Marchiori – Secretário da Administração 

Eveline Thronicke de Freitas – Secretária da Saúde 

Fabio Luis Bilek – Secretário do Esporte e do Lazer  

Gil Fernando de Plácido e Silva Justus – Ouvidoria Geral 

Ido Hepp – Chefe de Gabinete  

Itamar Cidral da Silveira Junior – Secretário da Habitação 

Jean Colbert Dias – Secretário das Finanças e do Planejamento 

João Martinho Cleto Reis Junior – Secretário do Urbanismo 

Jose Ananias dos Santos -  Secretário de Obras e Infraestrutura 

Leonardo Luis da Silva – Procurador Geral 

Luiz Antonio Michaliszyn Filho – Secretário da Cultura e do Turismo 

Mara Lucia de Souza Rauh – Secretária da Educação 

Marcelo de Souza Sampaio – Procurador Fiscal 

Simone do Prado Lense – Secretária do Bem Estar e da Promoção Social 

Prefeitura Municipal de Guaratuba 

Rua Dr. João Cândido, 380 - Centro 

(41) 3472-8500 
http://portal.guaratuba.pr.gov.br 

Material para o D.O. enviar para: tania@guaratuba.pr.gov.br 

EXPEDIENTE 

http://portal.guaratuba.pr.gov.br/
mailto:tania@guaratuba.pr.gov.br

		2025-02-28T16:35:01-0300




